manece, nullus ergo subditorum nostrorum cuiuscumque condicionis exstiterit, presentem 
nostrum concessionem in aliquo violenter presuma! molestare, Si quis autem contrarium 
fecerit prefer indignacionem nostrum, quam ipso facto incurriste se noverit pene, quam de 
ipso mediante justicia, subiacebit etc. Datum et actum etc.

118*
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396.

W. . ., König von Böhmen, überlässt dem Olmützer Domdechante Quirin und dem dortigen 
Kapitel die in dem Dorfe . . . bei Olmütz gelegenen Güter behufs der Errichtung einer 

Präbende. 0. D. 0. und Jahr.
w dei gracia etc. Parere parentibus dum vivunt et preminent ac honoris impen

deré filialis obsequiara satis utique late claret ac iara defunctis piis adesse suffrages et 
honorabilis ope subsidii subvenire lacius elucescit, eo quod plus claritas opus pietatis in 
libero quam reverencie debitum in subiecto, Cupientes igitur ea facere que sereno lurain 
preradiant pectoris pro salute animarum olym Domini 0. Incliti Regis bohemie et Mar- 
chionis Mora vie karissimi avunculi nostri ac domine Th. Domine Regine bohemie matris 
nostro omnia bona in. .iuxta Civitatem Olomucensem, cum pratis pascuis aquis aquarum 
decursibus, piscacionibus, molendino, ediliciis rubetis agris cultis et incultis et universis et 
singulis iuribus et attinenciis eorumdem libera et quolibet seryitutis onere penitus absoluta 
Quirino Olomucensi decano, proposito, Custodi, totiquo ipsius Ecclesie Olomucensis Capitulo 
dedimus ex certa nostra sciencia et fecimus assignari, Ita tarnen quod de prefatis bonis 
hiidem decanus, propositus, Gustos, totumque Capitulum predicte Olomucensis Ecclesie tor
ment unam prebendara et ipsam dilecto phisico et Capellano nostro Magistro h. quern nunc 
ipsis ad eundem tenorem presencium presentamus conferant, ipsum in prefata Ecclesia in 
suum concanonicum et confratrem recipient, sibique stallum in choro et vocera in capitulo 
assignent et prebeant tarditate ac difficultate quibuslibet procul metis, necnon et quod prius 
ipsius Magistri h. decessum prefati decanus, propositus Gustos totumque Capitulum Olomu
censis Ecclesie et ipsorum successores illi quemeumque nos vol nostri successores ei ad 
prefatam prebendara duxerimus presentandum ipsam prebendara conferatur, eumque in con
canonicum et confratrem in predicta ecclesia recipient sibique stallum in choro et vocera in 
Capitulo assignent et prebeant sine difficultate qualibet ac eciam tarditate, et pro animabus 
dictorum patris et matris meorum una cum eodem orare frequenter debeant in die anni- 
versarii et patris et matris cum eadem ecclesia missarum sollempnia celebrare, Et quoniam 
volumus quod dicta bona plene ac perpetúe solacio gaudeant libertatis presentís tenore pri

vileg'd eadem a qualibet iurisdiccione sen potestate villiconum Judicum provincialium, col- 
lectorum generalis vel specialis collecte sen steure, Camerariorum et quorumlibet officialium 
quocumque censeantur nomine atque nobilium et Civium tain presencium quam futurorum 
eximimus de nostro plenitudine potestates et staluimus ut omnium omnino libértate fruantur, 
qua fruuntur et fruí debent bona et prebende Ecclesie pretaxate specialiter ante omnem 

Obligationen! omnemque contractual quibus per aliquem Cam arar ium villicum Judicem pro- 
vincialem vel ahum quemeumque alicui Givi vel alterius cuilibet dicta bona vel quorum 
pars aliqua quocumque tempore vel quocumque modo vel tytulo fuerant vel dicuntur forsan 
oblígala locata sen aliénala sen alienata tenore presentís privilegii similiter de nostro pote- 
statis plenitudine annullamus rescindieras irritamus et omnium penitus carere firmitate decre- 
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vimus et vigore privilegio seu rescripto quondam dicti domini patris nostri nostro ve! 
alterius cuiuslibet, quod super obligacione vel huiusmodi contractu obtentum fuisse dicetur 
vel ostendetur quod per presens privilegium nullas vires penitus in indicio vel extra vohi- 
mus obtinere. sed debere fore cassum et frivolum decernimus, quiescente et contradiccione 

cuiuslibet circumque condicionis exista!, aliquatenus non obstante, universis et singulis Ca- 
merarium iudicibus provincialibus villicis generalis vel specialis colleccionis sen steure 
collectoribus et quibuscumque aliis ofíicialibus quocumque censeantur nomine Baronibus nobi- 
libus clientibus, Claustralibus, Civibus et universis et singulis sub nostro regimine morantibus 
cuiuscumque condiccionis fuerint, presencium tenore dantos expressius in mandatis, ut dicta 
bona vel possessionem in toto vel in parte in indicio vel extra inpetere molestare vel 
gravare aliquatenus non presuman!, sed ipsa ipsorum possessorem mañero permittant pa cilice 
et quiete, Si quis autem in tantam proruperit temeritatis audaciam, ut contra presens man- 
datum nostrum quodcumque attemptaverit presentí edicimus privilegio quod in quinque marcis 
auri... (Lücke) homine nostre Camere puniatur et insuper indignacionem nostrum ipso facto 

noverit incurrisse et ne de predictis aliqua possit inposte rum dubietas exoriri presens pri
vilegium fieri et sigillis nos tris et Reverendi in Christo patris domini Th. venerabilis Olo- 
mucensis Episcopi Civis predictus omnibus et singulis.

397.

Der König von Böhmen schenkt seinem Capeliane, Rathe und Olmützer Domdechante B. 
das bei (Olmütz?) gelegene Dorf auf so lange, bis er ihm eine angemessene Pfründe in 

Böhmen oder Mähren verschafft. O. D. 0. und Jahr.

In exhibicione premii digne facta etc. Hac ergo racione commoniti honorabili viro 

dilecto capellano et consiliario nostro domino B. domino b. venerabili Decano Olomucensi, 
qui multiplicibus et gratis obsequiis que olym domino patri nostro felicis memorie domine 
Th. Indite Regine bohemie et matris nostre necessitatis exhibuit tempore et nobis presto 
ad presens suorumque morum ac discipline intuitu non tantum favorem nostrum meruit sed 
largicionis graciam liberalis villam nostrum. .sitam iuxta. .cum omnibus iuribus et attinenciis 
suis concessions tarn diu libere ac pacifico possidendam, donee sibi de beneficio providebi- 

mus quodcumque in Bohemia vel Moravia sibi erit utile atque decens, tenore presencium 
universis et singulis fidelibus nostris cuiuscumque condicionis fuerint precise mandantes, 
quatenus dictum dominum decanum in dicta villa et iuribus et attinenciis eiusdem nullatenus 

impediant sed pacifico ipsum eis uti permittant sicut indignacionem nostrum gravissimam 

cupiverint evitare.
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398.

Der König von Böhmen schenkt dem Gunther von Tropau für die der Königin Th. treu 
geleisteten Dienste ein. in der Tropauer Provinz gelegenes Dorf. 0. D. 0. und Jahr.

IVos. . dei gracia etc. bene mentis compensare premia tam iusticie vigor exigit 

quam rectitudo postulat racionis. Noverint igitur universi tarn presentes quam futuri quod 
propter grata et utilia servicia que Guntherus de Opavia olym prestitit Th. Indite Regine 
Bohemie, prestat nobis ad presens el adhuc prestare poterit in Futurum reputantes esse 
ins tum et racio nabile, si cum condigna remuneracione premiamos liberaliter, villain nostrum 
si tarn in Opaviensi provincia cum omnibus agris cultis et incultis pratis pascals aquis cum 
quihuslibet rubetis et ceteris attinenciis et iuribus suis eidem G. tenure presentís script! 
concessimus hereditario possidendam, Ita tarnen quod idem G. et sui heredes nobis vel dicte 
Regine cum uno dextrario fallerato in suis expensis in Opaviensi provincia, alias vero 
utpote contra Polonos vel Moravos in nostris vel Domine Regine expensis servire fideliter 
teneantur, quedens eos duxerimus requirendos, Quod si forte idem G. in propria persona 
causa legittima impeditus venire non posset, tunc duos probos servos unum in dextrario et 
alterum cum Balista tenebitur cum necesse nobis vel matri nostro fuerit destinare. In cuius 
rei etc.

399.

W.. ., König von Böhmen, schenkt das Patronat über die Kirche in. .., in der Olmützer 
Diöcese, dem Abte und Convente des Klosters Bar. . . O. D. 0. und Jahr.
W dei gracia etc. Inter curas continuas quibus aula nos tri pectoris estuans agitator 

illud frequenter occurrit, qualiter anime olym genitoris noslri domini O. Incliti Regis bo
hemie, felicis memorie accept! opere suffragii succurramus Sed cum nullum tam efficax 

auxilium quam elemosinarum largicio et precipuo locis religiosis, in quibus pro defunctorum 
animabus orator assidue prestita valeat reperiri, Tenure presentís privilegii notum facimus 
universis tarn istius etatis hominibus, quam future, quod nos pro remedio anime predict! 
paths nostri ins patronatos quod habuimus vel habere potuimus in Ecclesia. . Olomucensis 
dyoces. abbati. .et conventui Monasterii de bar. .et eorum successoribus concessimus per
petuo possidendam, volentes at abbas et conventas dicti Monasterii quicumque pro tempore 

fuerit, dictum ins patronatos habeant et possideant perpetuo pacifico et quiete, in ipsos ex 
certa nostra ins omne et dominium quod habemus vel habere possumas, in ipso iure ple
garle transferentes et eiusdem iuris íiant veri et legittimi possessores. Datum etc.
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400.

W.. ., König von Böhmen, schenkt dem Mundschenken von Mähren die Hälfte des durch 
die Hinrichtung des ehemaligen Besitzers Wilhelm von . . . erledigten Dorfes. 0. D. 0. 

und Jahr.
ÜV. etc. veniens ad nos dapifer Mora vie dilectos lidelis nosier asseruit coram nobis 

quod medietas ville. . . cum attinenciis suis et iuribus universis propter excessum quondam 
Wilhehni de. .domini prelate medietatis cuius excessus causa idem Wilhelmus capite prí

valos exstitit tempore olym domini patris nostri ad manos nostre Curie esset racionabiliter 
devoluta et suppliciter exoravit, ut dictam medietatem ville prelibate sibi dare cum suis 
rebus et attinenciis, iure proprietatis et dominii dignaremur, Nos autem precibus suis be- 
nignum prestantes assensum, dictam ville prelacte medietatem eidem. . si quod coram nobis 
asseruit veritate nitilur et si de iure facere possumus dedimus cum attinenciis et iuribus 
suis omnibus et in ipsum ins proprietatis et dominii transtulimus ut de ipsa disponat et 

faciet et alienet pro sue libito voluntatis.

401.

Der König von Böhmen befreit die Iglauer Bürger behufs der leichteren Befestigung 
ihrer Stadt auf vier Jahre von allen Collecten und Mauthabgaben und, verleiht ihnen